[image: ]

Об утверждении перечня, наименований и индексов автомобильных дорог общего пользования районного значения Жарминского района области Абай
Постановление акимата Жарминского района области Абай от 22 января 2025 года № 21. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 28 января 2025 года № 418-18
[bookmark: z5]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 7 статьи 3 и пунктом 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об автомобильных дорогах", акимат Жарминского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего пользования районного значения Жарминского района области Абай, согласно приложению, к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог Жарминского района области Абай" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции области Абай;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жарминского района;

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Самежанова Б.Е.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования

      аким Жарминского района

Н. Борсукбаев

      Согласовано:

      Руководитель государственного учреждения

      "Управление пассажирского транспорта и

      автомобильных дорог области Абай" Беркутбаев Р. Ж.

	Приложение к постановлению
от 22 января 2025 года
№ 21

 Перечень, наименование и индексы автомобильных дорог общего пользования районного значения Жарминского района области Абай

№ п/п

Индекс автомобильной дороги

Наименование автомобильной дороги

Общая протяженность, километр

По категориям,

километр

 I

 II

 III

IV

V

1

KU GR-1

Жангизтобе-Жарык,

км 0-60

60

60

2

KU GR-2

"А3 Талдыкорган- Калбатау-Усть-Каменогорск"-Акжал-Боке,

км 0-38

38

38

3

KU GR-3

"А3 Талдыкорган-Калбатау-Усть-Каменогорск"-Жарыктас,

км 0-36

36

36

4

KU GR-4

Жангизтобе-Белтерек,

км 0-35

35

35

5

KU GR-5

Жарма-Кызылагаш,

км 0-31

31

31

6

KU GR-6

Кызылагаш-Карасу,

км 0-26

26

26

7

KU GR-7

Балыктыколь-Егинбулак,

км 0-25

25

25

8

KU GR-8

Шар-Кошек,

км 0-21

21

21

9

KU GR-9

Ади ауылы- граница области, км 0-18

18

18

10

KU GR -10

Жарык-Кызылкайын,

км 0-18

18

18

11

KU GR-11

Кызылагаш-Каратогай,

км 0-18

18

18

12

KU GR-12

Суыкбулак-Жайма,

км 0-17

17

17

13

KU GR-13

Шар-Кезенсу,

км 0-13

13

13

14

KU GR-14

"А3 Талдыкорган-Калбатау-Усть-Каменогорск"- Корыкшар,

км 0-12

12

12

15

KU GR-15

"А3 Талдыкорган-Калбатау-Усть-Каменогорск"-Койтас,

км 0-12

12

12

16

KU GR-16

Подьезд к с.Каражал,

км 0-10

10

10

17

KU GR-17

Объезд п.Жангизтобе,

км 0-8,3

8,3

8,3

18

KU GR-18

Подьезд к с.Теристанбалы, км 0-9

9

9

19

KU GR-19

"М-38 Омск-Майкапчагай"-Укили,

км 0-8

8

8

20

KU GR-20

Подьезд к с.Салкынтобе,

км 0-8

8

8

21

KU GR-21

Калбатау- Бурлиагаш,

км 0-8

8

8

22

KU GR-22

"А3 Талдыкорган-Калбатау-Усть-Каменогорск"- Казаншункыр,

км 0-7

7

7

23

KU GR-23

"М-38 Омск-Майкапчагай"-разъезд 4,

км 0-7

7

7

24

KU GR-24

"М-38 Омск-Майкапачагай"- Амангельды,

км 0-6

6

6

25

KU GR-25

Подьезд к с.Кентарлау,

км 0-5

5

5

26

KU GR-26

Подьезд к с.Каратобе,

км 0-4

4

4

27

KU GR-27

"А3 Талдыкорган-Калбатау-Усть-Каменогорск"-Капанбулак,

км 0-4

4

4

28

KU GR-28

"А3 Талдыкорган-Калбатау-Усть-Каменогорск" -Каракожа,

км 0-4

4

4

29

KU GR-29

"М-38 Омск-Майкапчагай-Ортабулак,

км 0-4

4

4

30

KU GR-30

"М-38 Омск-Майкапчагай"- Шар,

км 0-3,5

3,5

3,5

31

KU GR-31

Подьезд к ст.Суыкбулак,

км 0-3

3

3

32

KU GR-32

п.Жангизтобе- с.Шуак,

км 0-3

3

3

33

KU GR-33

"А3 Талдыкорган-Калбатау-Усть-Каменогорск"-Жинишке,

км 0-2

2

2

ИТОГО

483,8

406,5

77,3

      Примечание: расшифровка аббревиатур:

      км-километр

      п.-поселок

      с.-село

      ст.-станция

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14